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Žlutá vlajka sice z Kuby zmi

zela avšak žlutá zimnice tam

přece nepomine

NeJVÉTŠÍM HRDINOU Z CELÉ VÁLKY

americko-španělsk- é zůstane pro
všechny věky budoucí náš W J

Bryan Ten šel do války s celým

plukem — ale vrátil se sám a

sám

Devét desetin téch penézokazů

kteří při svém nekalém řemesle do

padeni bývají zanáší se falšová

ním měny stříbrné A přece tuto
měnu populisté tak velebí a přímo

zbožňují Snad proto?

Náš prapor nyní vlaje nad ostro
vem Kubou tak jako by ani nikdy

nebývalo nějakého kubského po
vstání kubské junty a kubské vlá

dy 'Kam se poděl kubský presi
dent a jeho kabinet?

Kubánci v Havaně chtěli slaviti
okázale skončení vlády španělské
na Kubě avšak velitel americký

jim nedovolil podíleti se ve slav

nosti aby nezpůsobili výtržnost
Tak jsme dobyli Kubě svobodu !

Prohibicionisté v Tížní Dakoté

připravují předlohu ku sněmu

vzhledem ku přijatému v minulé

volbě dodatku k ústavě zavádějí
címu salony pod státní dohlídkou

kteráž prý jest skoro totožnou se

zákonem jaký panuje v Jižní Ka

rolině

Kdo praví že Cechové američtí

zůstanou pro všechny věky rozdě

leni ve dva tábory? Když Den

nice s Katolíkem uveřejňují jeden
a tentýž román tendenční pak

dojista jest již nedalekým sblížení

se a svorné spolupůsobení všech

Cechů amerických

Válka je skončena ať žrjE vál--

ka Povstalci filipínští kterým

padlo Iloilo do rukou prý necbtí

ani slyšet o tom aby se vzdali Sp
Státům a proto musí proti nim za-

kročeno býti rozhodně tak aby
seznali ie Sp Státy neválčily pro
svobodu Filipín nýbrž pro jejich

podrobení

Co TO BYLO POŘÁDE KŘIKU O TÉ

korruptnosti chicagské městské

rady kteráž se chystala zadati
koncesi Yerkesovi na padesát ro

kli Teď velká porota vyšetřovala
tv Dověsti a shledala že všichni

členové městské rady jsou mužo-

vé neoblomné poctivosti kteří by

nepřijali úplatek ani po tmě ani

v noci

Jak srurf st a mocným jest pud zví

řecí toho důkaz vyskytnul se

minulých dnech Před půl dru

hým rokem prodal jistý havíř

Calumet Mich svého velkého

beřnardského psa jedné výpravě

do Klondiku a minulý týden se

náhle pes objevil v dřívějším svém

domově v Calumet u Jakým spu
sobem vykonal cesto několik tisíc

mil dlouhou a nesmírné obtížnou
není známo

Politika rozpínavosti poplašila

til severní sousedy a jeden ka
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to sousto kteréž Sp Státy právě

pozřely bude jim ještě dlouho le-

žet v žaludku a že tedy nebudou

tak brzo pohotově ku zažití něja
kého jiného

Jak jest dle tvrzení populistú a

jiných stříbrařů jisto jest snahou
Rothschildů a líných zlaťařů udě- -

ati zlato cd možná vzácným a pro
to drahým aby mohli tisknoucí

dlužníky ke zdi a ovládati cenu
zlata a finance celého světa Ze

ale Rothschildové svému biznysu

špatně rozumí toho důkazem je
to že chtí otvírati nové zlaté doly
na západním pobřeží Afriky Vy-

slali prý tam četu inženýrů pod
vůdcovstvím mladého Kaliforfia-n- a

jménem Hoffmana a předpoví-

dá se že prý následkem otevření

dolů jež Rothschildové podnik
nou zroste výtěžek zlata v Africe

nejméně na $ 100000000 ročně

Přece každý kapitahsta a špeku- -

ant kterýž chce spůsobiti vyso
kou cenu něčeho hledí výrobu
obmeziti aby o to byla nouze a

byla záminka ku zdražení Ale

tihle hloupí Rothschildové jednají

právě naopak ti chtějí otevřití

doly a zdvojnásobiti výrobu aby

jen mohly zlato zdražiti a své taš- -

kářské zámysly na újmu lidu pro- -

váděti Patrně že by Rothschild
ové ootřebovali za finančního h- -

ditele některého stříbraře

Co bylo a bode?

Nastupujeme nový rok a není

nikdo s to aby říci mohl co bu- -

doucnost v sobě tají Ohlížíme-l- i

se na minulých dvanáct měsíců

doznati musíme že snad nebylo
nikoho v celých Spoj Státech

mezi těmi 75000000 obyvatelů

kterýž by byl před rokem postře-

hoval aneb očekával vše to co

sběhne se v roce právě minulém

Bvlo sice dosti těch kteří věřil
ve válku se Španělskem a ji očeká

vali kteří byli jisti že zbraně

americké vyjdou z ní vítězně avšak

sotva kdo očekával tak veliká

rozhodná vítězství s tak malými
ztrátami ze strany americké a sotva

měl jen i tušení jaký obrat spůso- -

bí výsledky války Robt minulý
zůstane zaznamenán nejen co rok

nevyrovnatelných vítězství loďstva

a vojska amerického nýbrž hlavně

pro změny neobsáhlé důležitosti

povstalé následkem války tak že

bude dojista nejpamětihodnějším
rokem v celých dějinách země

Až do roku loňského bylo pevně
zakořeněno přesvědčení ve všech

vrstvách občanstva této země že

jedináu pravou politikou pro tuto

zemi jest politika opírající se o

zásadu Monroeovu totiž Amerika

pro Američany Všechny vrstvy
občanstva shodovaly se v tom že

cokoliv podnikají velmoci evrop
ské jestli netýče se to přímo nás

aneb této pevniny země není hod

no nošeho povšimnutí a že naší

povinností jest hleděti si svých
vlastních záležitostí a pečovati o

svůj národohospodářský vzrůst a

všeobecný blahobyt v zemi Při
sledování této politiky po více než

sto roků dodělala se tato země

výsledků
"

nejskvělejších nevyro

vnatelných jakými se žádná jiná
země honositi nemůže Lid žádné

jiné země nepožívá té svobody a

volnosti a netěší se té míře blaho-

bytu všeobecného jako lid této
země V žádné jiné zemi není prá
ce tak slušně odměňována a nepo

skytují se schopnosti nadání a ďo

vednosti takových příležitostí

vyniknutí jako zde Nikde nedo-

spělo hospodářství k tomu stupni
rozvoje nikde nezdokonalena vý-

roba a průmysl tou měrou a nikde

nenabyl obchod tak velikých roz

měrů jako zde Vůbec Amerika

je pro ostatní svět zemí divů a zá

zraků A to vše dokázala v té do-

bě kdv nepletla se do záležitostí

zahraničných nýbrž pečovala
své vlastní zájmy
Nul rokem právě minulým po-

stavily se Spojené Státy na zcela

jiné stanovisko Ta okolnost ie
americké chrabrosti spojené s ne

smíraoa přesilou podařilo se pře
moci nepatrného poměrně nepříte
le probudila ▼ národě pýchu
domněnku' že jsme nepřemožitel

nými To vědomí ze číselně před
číme všechny národy vyjma jed
noho vede k myšlence že nesmíme

se na dále spokojovati s politikou
klidného domácího vývoje nýbrž
musíme postaviti se po bok vel

mocím světovým a podíleti se na
událostech děiotvorných Snadné

dobytí dřívějších držav španěl
skvch vzbudilo chtivost rozšíření

území této země byť to bylo i za

cena zapření památného prohlá
Letí eeodrálosti ušli kterými
f--= r sitlrrentý rliUd

ovládaných
Toto vše byl by sotva jeden z

tisíců ba sto tisíců považoval za

možné před rokem A když rok

minulý byl tak plodným na událo-

sti nedostižnou důležitost pro nás

mající kdož může věděti co při
nese nám rok tento? Budeme

tím směrem rozpínavým
budeme bažiti po slávě světské

budeme budovati mocný stát opí-

rající se o bodáky tak jako státy

eviopské a odložíme dosavadní

zásady i veškeré tradice této ze

mě? To jest před čím stojíme na

prahu nového roku a nikdo nemů

že dáti rozhodnou a určitou odpo-

věď Však doufáme a věříme že

dobrý genius této země nepřipu
stí abv bvlo zmařeno zničeno a— — j j
nivec uvedeno vše co oběťmi a

krví zakladatelů republiky bylo

posvěceno doufáme že během

tohoto roku národ prohledne z

opojení do něhož jej sláva váleč

ná pro tu dobu uvrhla a že po vy

střízlivění z téhož bude pokraco-
-

vati na té 6taré a osvědčené cestě

po kteréž domohl se výsledků tak

skvělých a kteráž jedině jest zá

rukou úspěchu i v budoucnosti

Co s ostrovy Filipínskými?

Ti kdož neschvalují politiku

rozpínavosti a odporují připojení
ostrovů Filipínských ku Spojeným
Státům co našich držav setkávají
se obvčeině s námitkou co s Fili

pínami když bychom je neannekto

vali? Zastanci rozpínavosti do

vozují že nám nezbývá nic jiného
nežli ujmouti se vlády na ostro

vech těch Ostrovy padly nám

do klína neočekávaně jako hni

lička a nemůžeme prý ani Španěl
sku je vrátiti ani na pospas jiným
velmocím ponechat Připadly nám

prý nějakým zvláštním řízením

Prozřetelnosti a naší povinností

jest abychom se jich ujali aDy-cho-
m

dopřáli jim dobrodiní civili

zace americké a povznesli je 1

sobě To prý jest úkol pokročí
lého národa kterýmž Spojené
Státv isou_ a kterémužto úkolu se

j t

výhýbati nesmějí
To vše dohromady jsou pouhé

marné tlachy Ze všech národů

snad nejméně národ americký
hodí se k civilizování divochů

aneb polodivochů Toho nejlepŠÍ

příklad máme na rudoších

nigrech Rudochy civilizovala

Amerika s heslem: "Jediný dobrý
Indián iest mrtvý Indián" Totéž

do velké míry platí 1 vůči černo

chům Americká civilizace nebyla

by dobrodiním těmto novým drža-

vám Američtí politikáři nebyli

by o nic méně hrabivými nežli

byli španělští a ochrana kterou

bychom přinesli obyvatelstvu
oněch ostrovů byla by asi taková

jaké poskytuje vlk jehnčti Osta

tně iest vůbec pochybno zdali

obyvatelstvo tropické jest přístup
no naší civilizaci Anglie 1 Francie

již déle jednoho století mají
državě jižní končiny asiatské

přece anglická aneb evropská civi

lizace nepokročila tam ani o píď
Indové zůstávají těmi samými ja
kými byli a Anglie vládne jim tak
dobře jak může a podobně jest
též i v osadách francouzských
Ze FilipíSané nejsou zralými

pro takovou samosprávu jakou

my mame a ze jim samosprávu
podobnou poskytnouti nemůžeme
o tom není ovsem sporu vsáv
že chtí býti neodvislými a samo

správy se domáhali dříve- - nežli

Spojené Státy válku se Španěl
skem začaly jest známo a chtí-- 1

Spojené Státy jednati v duchu

ústavy a svobody pak by měli

bráti ohled na toto přání Filipíňa
nů a ponechat! jim na vůli aby si

zřídili takovou samosprávu jaké
jsou schopni a mocni Není za

potřeby a není naším úkolem aniž

by mělo býti připojení ku Spoj
Státům nějakých držav proti vůli

obyvatelstva a vůbec ne držav
kteréž mají obyvatelstvo jenl
námi v jedno splynouti nemůže

Aniž jest naší povinností abychom
obětovali se své životy svou

krev aneb své statky za jiné
vzdálené národy kteříž oběť tako
vou ani dostatečně oceniti nedo

vedou
Nám zdá se ie pouze jen jedna

cesta zbývá Spojeným Státům

jest aby nynějším povstalcům

pomohly zříditi ustálenou vládu

dopřály jim úplné samostatnosti

proti splacení náhrady kteráž

Španělům za postoupení Filipín
vyplacena býti má a po případě
jiných výloh jei výpravou na Fř-íipí-

spfisobeny nám byly To

bylo by nic méně nel spravedlivé
neboť bez zakročeni Spoj Států

tylf tj ¥ii:-i-aj sotva aeodvísloatí

hou Však u večer byly jim uči-

něny ústupky při sestaveni výborů
a konečně svolili k podpoře

' "Clarka

— Dnes dopoledne započne za-

sedáni státního sněmu neboli legi-slatu- ry

Jak již čtenářům známo

bude míti sněm tento většinu re-

publikánskou v obou sněmovch

totiž v sněmovně poslanecké i v

senátu ač guvernér a ostatní státní
úřadníci popokratičtí byli zvoleni

Nrjvětší pozornost poutá na se

volba senátorská Budeť v tomto-sněm-

volen nový senátor na

místě senátora Allena jehož lhůta
tímto zasedáním kongresu se skon- -

Ačkoliv kandidátů jest více než

tucet hlavní boj vede se mezi

Lincolnským kapitalistou D E

Thompsonem a navržencem pro
guvernérství v minulé volbě

fiaywardem Soupeři Thompso-byl- i

noví vrzem v překvapení
jež jim připravil Meiklejohn první
příručí sekretáře války Rozeslal

totiž po svých věrných důvěrný
okružní list v něm vřele přimlou-

vá se za zvolení Thompsona
Dovozuje že co republikánská
strana ve státu má zapotřeby jest
dobrého organizátora a tím prý

Thompson je Politikové ovšem

Meiklejohna podezřívají že ' činí
tak pouze ve svém vlastním zájmu
že když zvolen bude letos Thomp-
son za dva roky až vyjde lhůta
Thurstona pomůže zase Thompson
Meiklejohnovi

Z KRUHŮ Č S P P J

Z Hl Úřadovny ČSDP Jednoty

Frovoláaal!
Všechny sbratřené spolky Č S

D P Jednoty se tímto upozorňují
na blížící se sjezd jenž bude zahá

jen dne 22 února 1899 vOwaton- -

na Mmn Povinnost a vlastní

prospěch každého spolku vyžadu

je by byl na pnsum sjezdu aoDre

spravedlivé zastoupen Vzrůst
naší Č S D P Jednoty která se
bez všeliké agitace utěšeně vzmá-

há vykazuje v minulém roce opět
tři nově uvedené spolky a zvláště
v ohledu finančním vykazuje netu-

šený úspěch to jest utěšený stav

pokladní hotovosti úmrtního i re- -

servního fondu — tento vzrůst a
rozkvět Jednoty bude vyžadovat!

opět některé důležité změny a

opravy a tu jest žádoucno by

každý spolek zvolil jen schopné a

spolkových záležitosti znalé členy
kteří jsou též volní jakýkoliv na
ně složený úřad svědomitě zastá-va- ti

jelikož nelze předvídati ko-

mu z bratrů zástupců na příští
lhůtu zodpovědné úřady svěřeny
budou Mimo několik menších

oprav jako: Čas a místo pro od

bývání příštího sjezdu zmenšení

poplatků za uvádění nových spol-
ků atd bylo by žádoucno by ct

spolky porokovaly o nabízeném
nám spojení se Západní Česko-Bratrsko- u

Jednotou a když by se

ať z jakýchkoliv příčin ono spoje-
ní neuskutečnilo —bylo by záhod-n- o

zvýšiti úmrtní podporu (poji-

štění) pro člena ze $600 na

$1000 Každý zvolený zástupce
jest žádán činiti sobě zápisky
jaké opravy neb návrhy spolek
ujedná a jaké instrukce jemu spo-

lek uloží Všecky takové důleži

tější návrhy měly by pak na sjezdu
písemně podány býti aneb mož-no-- li

1J1 Úřadovně ještě před
zahájením sjezdu zaslati Tím by
se jednání sjezdové velice zjedno-
dušilo a zkrátilo Jména a adresy
všech br zpstupců nechť br ta-

jemníci oznámí HL Úřadovně nej-

déle do 10 února 1899
S vřelým bratrským pozdravem

a s přáním hojného zdaru všem
ct spolubratrům a celé naší milené

Jednotě jménem Hl Úřadovny
P Jednoty
Fr Mixa Velkotaj

Motf omery Klan doe B pros ISM

i I s

V Kansas City Mo omilost-

něn byl mayorem Harry C How-e- ll

odsouzený do pracovny pro
nošeni skrytých zbrani pod tou

podmínkou že okamžitě město

opustí — Howell "vyznamená-
vá" se tím že má osm žen —
každou prý v jiném státě

V loděnici Union Iron Works
v San Francisku započato v pátek
s práci na válečném parníku
"Ohio" kterýž býti má třetí nej-vět- ší

válečnou lodí naší

V Savannah Ga odebrali

se ve čtvrtek r noci vojíni Willi-

ams a Newman od setniny F 9

pluku illinoisského ve stavu pod-

napilém do jedné noclehárny a
ráno Williams nalezen v laiku
mrtev a Newman ve stavu bezvě-

domém Neštěstí (působeno bylo
t!attkaBt£a flaaeae flynovla

ohy kteréž my s tím méli nam

nahratiti
Proti kroku takovému pochy- -

lá a VI 1 I

Dujeme 2e Dy meia Kieraicoiiv

velmoc evropská jaké námitky
Však jestli by přece námitky se

vyskytly a jestli byly by obavy
že se samostatná vláda bez pomoci
a rady jiných na Filipínách neudr-

ží mohl by zřízen býti společný

protektorát
Vláda republikánská nemůže

býti dvojživelnf My nemůžeme

trvati co republika a zároveň míti

v državě země poddané My ne-

můžeme odvolávati se na zásadu
Monroe-ov- u a zároveň vztahovati
ruce své do jiných světa dílů po
nových državách Pravdu nezvra

titelnou pronesl nesmrtelný pěvec

Slávy Dcery: "Svobody kdo ho

den svobodu zná vážiti každou'
Budeme-l- i chtět držeti v poddat
ství lid kterékoliv země kteréž

Španělsku jsme vyrvali pak n

smíme se déle honositi že jsme
národem kterýž sám svobody ho
den jest

NEBRASKA

V Nebraska City shořel mi

nulý pátek ráno příbytek HStonea
čímž ztráta I1500 spůsobena

— V Hastings popálen byl těž

ce snad smrtelně dělník ve skla
dišti Tacobsona Vzňal se na něm
oblek nasáklý gasolinem

V okresní radnici v Hastings
učiněn byl pokus vypáliti Oheň

spozorován byl synem domovníka

včasným přispěním hasičů byl
uhašen

— V Norfolku chystají se

tomu požadovat cd státního sně
mu povolení na zbudování učitel
ského ústavu Normál School

jejich městě -

— Z Washingtonu se sděluje
že senátor Thurston se v brzku
ožení a sice prý si vezme dceru
jednoho ze starých osadníků

omažských

bývalý sládek wilberský p
F J Kobes vykoupil od pivovaru
Quincy budovu známou co Hoku
fovu a sice za $7600 Ptejme j
v držení dnem 1 května

— Pan C A- - Killian v Morse

Bluffs Nebr má na skladě a pro
dává velmi lacino všechny druhy
uhlí kočáry vozíky hospodářské
stroje větrníky pumpy atd tf

— Třináctiletý syn H G Sat
dona z wymore iseDr pnsei na
honbě o ruku roztržením se hla
vně ručnice Ruka mu byla roz
tříštěna tak že musela být odej
muta

— V noriolkském ústavu pro
pomatené jest 174 mužských
71 ženských chovanců což jest
49 více než před dvěmi lety Za
minulé dva roky událo se 21 úmrtí
v něm

— Farma o io akrech vzdě
lána a dobrými stavbami opatřena
a blíže Linwood se nalézající je na

prodej za mírných podmínek Hla
ste se u Emil Folda Linwood
Neb (dt23 — im

— V Tuniata zatčen byl T S

Burke jinak též pod jménem M

Namara známý pro udávání faleš

ných peněz Nástroje k ražení

padělané stříbrné měny byly
něho nalezeny

— Třetí pluk nebrasských do
brovolníka Dyvaiy cryanov vy

praven byl minulý týden na Kubu
a nepochybně asi dnes nalézati se
budou již naši hoši v Havaně
Došli tedy přece toho čeho si

přáli

— T Duda v Linwood Neb

právě otevřel nový závod s hospo
dářskými stroji vozy kočáry atd
a čeští rodáci učiní dobře když jej
navštíví a přesvědčí se jak u něho
mohou laciněji koupiti nežli kde
kolik jinde (dt 1 1 tí)
— V setnině B nového pluku

státní obrany o jejíž založeni ve
Wilber jsme zprávu podali nalé
zají se následující čeští členové

Ed Chaloupka Prokop Janouch
Steve A Šesták Fred Wilda
Ed A Dusil a Karel Šimonek

— Ve Scbuylerském Sun čteme
o divadelním představeni v Clark
son: "Divadlo pořádané Sokoly
pod řízením Longina Foldy byl
dobře sehráno každý z účinkují
cích dobře sobě vedl Návštěva

byla tak velká ie nebylo ani dost
místa ka stání"
— Časopis RepublicanzMunro

v Platte County sděluje následu

jící W W Manoington závod
Boval část svého kukuřičného pol
minulé líto ale nezačal v pravou
dba-- Vzisr tmo zavodňováni

po akru

— Tento rok byl rokem velké

ho zármutku v rodině pana L V

VodiSky Před měsícem ovdověl

nyní opět uložil milovanou mat
ku svou k poslednímu odpočinku
Dne 39 prosince skončila svůj
věk ve stáří požehnaném Dobrá

stařenka trávila poslední leta své

ho života u dcery paní Papežové
Albion Pohřeb odbýval se dne

31 prosince
—- Krajan J Míšek z Howells

byl minulý týden vyšetřován ko-

misí uznán na mysli pomatený a

byl poslán do blázince v Norfolku

iž po kolik roků trpěl jak se za

to má měknutím mozku a jelikož

byl čím dále tím horším a domácí

obávali se že by mohlavypuknou-t- i

u něho zuřivost což u pomate
ných bývá jen otázkou času proto
byl poslán do blázince k léčeni
est členem C S P S tušíme
že řádu Bořivoj

- Schuylerský Sun píše: "S

výjimkou mlýna Wells & Niemana

zdá se že jest schuylerská máslo-vn- a

tím jediným zdařilým průmy-

slovým podnikem který Schuyler

kdy měl Zdá se že jíme stříleli

většinou příliš vysoko" Nepo

chybně Že při tom má na zřeteli

onen časopis továrnu na cikorku

o níž jsme poslední doby ničeho

neslyšeli a zdá se že se v ní nepra- -
ww š t V 1

Ci je 10 nas vaine nepreKvapuje
Minulé doby nebyly valně přízni-

vý výrobě cikorky Když jest ká

va laciná tak jako byla po minulé

dva rokv není valně odbytu na
— rf

náhražku za ní

— Před minulou volbou kolo

vala v popokratických časopisech

zpráva kterak prý naše státní ban

ky jsou rozvyklány a v nebezpeč
ném stavu proto že prý nemají
samé zlato To bylo před volbou

Teď ve výroční zprávě populisti- -

cká státní bankovní komise podá
vá výkaz o stavu banků založených
dle státních zákonů jakýchž má

me v bašem státu 393 Dle zprá
vy té obnáší majetek banků těchto
celkem $28132097 z čehož je

půjček $17609214 Kapitálu
mají 17532023 a vkladů $18225
180 V porovnání se stavem ban

ků dne 14 července mají půjčeno

nyní více o $245826168 a vkla
dů maií více o ísís 048-6- Ve

zprávě praví populistický výbor
že vzrůst půjček svědčí o tom že

banky nalézají prospěšného použi
tí pro peníze Rozmnožení vkla

dů touto dobou roční jest prý k

čekávání a jest dobrou známkou

Tak vida! Teď když je po volbě

je všecko "all right"
— Ochotníci v Linwood připra

vuji se k uspořádání divadla a sice

tentokráte chtí připraviti obecen-

stvu požitek nebývalý představě
ním vlastenecké truchlohry Karel

Havlíček Borovský Ze všech těch

postav jež v památném roce 1848

upoutaly na se zrak národa jest
bez odporu Havlíček tou nejsym-pathíčtějš-

a to nejen pro své ve-

lezáslužné působení nýbrž 1 pro
tragický svůj konec Pohlížíme-l- i

na dějiny té doby tedy musíme

uznávati že obrození národa če

ského kteréž stalo se koncem let

čtyřicátých bylo takměř zázračné

a nikdo k němu nepřispěl větší

měrou nežli miláček lidu ne j pro

zíravější politik té doby nejobrat-
ně jsi žurnalista nejobětavější vla

stenec a nejneoblomčjší radikál
Karel Havlíček Proto osud jeho
poskytuje vděčnou látku k zdra-

matizování a ktajané v okolí Lin
wood budou dojista vděčnými o--

chotníkům žc seznámí je blížeji
timto způsobem s životopisem na

Šeho národního mučedníka

— Státní sněm který dnešním

dnem započne svá sezení má 21

rep a 1 2 fus v sénátu tedy rep
většinu 9 v sněmovně je 52 rep
a 48 fus tedy většina rep 4 Při

společném hlasování mají republi
káné většinu 13 jak jsme uvedli

hned v prvním čísle našeho listu

po volbě kdy falešní proroci tvr
dili ie mají většinu střfbrařL Dva
Ceši budou v tomto sněmu zase-

dati a sice pan Joseph G Dobrý
z Colíax Co a p John F Wenze

s Pawnee Co Prvější je demo

krat a poslednější republikán
O předsednictví sněmovny po
slanecké byl čilý zápas Hla
vnímí uchazeči byli Clark z Lan

caster a Haller z Washington Co

VČera utvářily se poměry tak

že až na přívržence Hallera
všichni ostatní byli volni pod pó-

rovatí Clarka Přívrženců Halle-rovýc- h

bylo 5 a tí namítali proti
Clarkovi ie týž je kandidátem
toho samého starého liaju který
vedl strana rep k úpaáka a ie jejčrcZAj a prct1 ij


